40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Maio de 2024.

DATA DA PARALISAÇÃO: 20/04/2024.

Vitória/ES, 29 de abril de 2024

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

Protocolo 1311816

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2022

Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Processo nº: 2022-5CQ2B
ID CidadES/TCE-ES:
2022.500E0600020.01.0045
Forma de Contratação: Concorrência Pública n.º
005/2021
Contratado: DESTAK CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA
CNPJ: 05.347.774/0001-07
Objeto: O O presente Termo Aditivo tem por objeto
o acréscimo quantitativo e qualitativo ao Contrato nº
176/2022, no percentual de 6,09% correspondente
a R$ 196.241,51 (cento e noventa e seis mil e
duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e um
centavos, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Sexta, e no previsto no artigo 65, § 1º,
da Lei 8.666/93, a contar do dia da assinatura do
aditivo.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho:
10.42.101.12.361.0033.1672 e
10.42.101.12.362.0033.1676
Elemento de Despesa: 449051
Fonte: 500

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e
Finanças

Protocolo 1312570

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 12 de
30/04/2024

O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo
- FAMES, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento Interno
e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004 e tendo
em vista o que consta no processo n. 2023-3MGCB.

Art. 1 - Torna público a lista dos (as) candidatos (as)
eliminados (as) no processo seletivo simplificado
para contrato administrativo de prestação de serviço
em regime de designação temporária de profissionais
docentes para a formação de cadastro de reserva,
Edital n. 01/2023.

Código: 01 - Área: Didático-Pedagógico - Professor
Titular

Professor Titular (Candidatos Negros)
Posição Nome Inscrição

2 Daiani Souza de Oliveira 2336316

Código: 04 - Área: Teclas/Piano/Música Popular -
Professor Assistente

Professor Assistente (ampla concorrência)
Posição Nome Inscrição

3 Luciano de Barros Carneiro 2336344

Art. 2 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados
(as) abaixo, para comprovação das informações
declaradas no ato da inscrição, em até 3 (três) dias
úteis a contar da data da publicação, de acordo com
os subitens 7.8 e 7.9 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado de Pessoal nº. 01/2023.

Código: 01 - Área: Didático-Pedagógico - Professor
Titular

Professor Titular (candidatos com deficiência -
PCD)

Posição Nome Inscrição
1 Mariele da Silva Cruz 2336086

Código: 04 - Área: Teclas/Piano/Música Popular -
Professor Assistente

Professor Assistente (candidatos negros)
Posição Nome Inscrição

1 Joao Roberto Vandaluz Junior
Pinheiro

2336107

Art. 3 - Os (As) candidatos (as) convocados (as)
deverão encaminhar à Coordenação de Recursos
Humanos da FAMES (CRH), via sistema E-Docs,
todos os documentos, exigidos nos subitens 7.8 e
7.9 do Edital.

Vitória/ES, 30 de abril de 2024.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral

Protocolo 1312631

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Abril de 2024 às 22:20:30 Código de Autenticação: 24c32a77